״הפסקת הריון״

אין דוחין נפש מפני נפש
הפסקת הריון

לקט מקורות (חלקי)

א. חקיקה

א.1 חוק העונשין תשל"ז – 1977:

313. איסור הפסקת הריון
מי שהפסיק ביודעין הריונה של אשה, בין בטיפול רפואי ובין בדרך אחרת, דינו - מאסר חמש שנים או קנס חמישים

אלף לירות.
הערה: הגישה היא שהפסקת הריון שאינה עומדת בקריטריונים היא עבירה פלילית.

אם הסכמת למעשה לא חוקי - לא ניתן לתבוע בשל כך לאחר מכן.
314. הפסקת הריון באישור

הערה: אם רופא סבור שמבחינה מצפונית אין הצדקה להפסקת ההריון למרות שהוועדה הסכימה, הוא לא מחוייב
להפסיק את ההריון.

308. אדם - מאימתי
משעה שיצא הולד כולו חי מבטן אמו הריהו נחשב אדם לענין סימן זה, בין שנשם ובין שלא נשם, בין שיש לו מחזור

דם ובין שאין לו, בין שנכרת חבל טבורו ובין שלא נכרת.

א.2 חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב – 1962

1. כשרות לזכויות ולחובות
כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר-לידתו ועד מותו.

33. אימתי יתמנה אפוטרופוס (תיקון: תשמ"ג)
(א). בית-המשפט רשאי למנות אפוטרופוס -

(6). לעובר.

הערה: ניתן למנות אפוטרופוס לעובר, כלומר אבי העובר יבקש מבית המשפט להתמנות כאפוטרופוס על העובר
ובמידה שבית המשפט יעתר לבקשתו האב יבקש צו מניעה לוועדה ובנוסף ייבקש להפסיק את הריונה.

הפסיקה קבעה כי לבעל אין מעמד, יש לו רק סמכות טיעון לפני הוועדה, אין לו זכות וטו.

ב. פסיקה
1. זכותה של האישה, בנסיבות מסוימות, להפיל היריון, מוכרת בשיטתנו המשפטית, אף שבעניין העילות המצדיקות
הפלה נטוש ויכוח ציבורי, אשר מוצא את ביטויו בחוק (ראה פרק י' סימן ב' לחוק העונשין, תשל"ז-1977). מימוש זכות

״הפסקת הריון״

זו עלול לפגוע באינטרס של בן הזוג, ולמרות זאת נקבע שאין צורך בהסכמתו, ואף אין לו כלל מעמד ב"ועדת ההפלות"
לפי סעיף 316(א) לחוק העונשין

דנ"א 95/ 2401 רותי נחמני נ' דניאל נחמני, פד"י נ (4) 661, 708

2. השאלה הראשונה, הניצבת לפנינו לאור החלטתו של בית-משפט קמא, היא, אם יש לאב מעמד על-פי חוק, עת נדונה
בקשה להפסקת היריון. כללי האסור והמותר בעניין הפסקת היריון מרכזים בסימן ב' לפרק י' מחוק העונשין, המשלב
אל תוך החוק האמור את הוראותיו של החוק לתיקון דיני העונשין (הפסקת הריון ), תשל"ז-1977. סימן ב' האמור
קובע את האיסור הפלילי בדבר הפסקת היריון (סעיף 313) ואת הנסיבות, בהן מותרת הפסקת היריון (סעיפים 314
ו-317); לצורך דיון והכרעה במתן אישור להפסקת היריון מכונן החוק ועדה של שלושה.